
quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.897 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor Especial de 

Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica exonerado o senhor DENISMAR FÉLIX CARDOSO, do cargo comissionado 

de Assessor Especial de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos (Símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos do Município de 

Uauá - Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.898 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor Especial de Governo 

e Prevenção à Violência. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica exonerada a senhora MARIA ELISANGELA BARBOSA DOS SANTOS, do 

cargo comissionado de Assessora Especial de Governo e Prevenção à Violência (Símbolo 

CC-1), vinculado à Secretaria de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá 

- Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.899 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Infraestrutura, Transportes e 

Serviços Públicos. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ADEMÁRIO OLIVEIRA DOMINGOS, para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos 

(Símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos 

do Município de Uauá - Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.900 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Governo e Prevenção à 

Violência. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor JUSCELINO ALVES DOS SANTOS, para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Governo e Prevenção à Violência (Símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.901 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Agricultura, Desenvolvimento 

Agrário e Recursos Hídricos. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor JOSÉ CARLOS GONÇALVES BARBOSA, para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos 

Hídricos (Símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário 

e Recursos Hídricos de Uauá - Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.902 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Distrital. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor MIKAEL DANTAS VIEIRA, para o cargo comissionado de 

Administrador Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município de 

Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.903 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assistente de Gabinete. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeada a senhora ANA CRISTINA FERREIRA LIMA, para o cargo 

comissionado de Assistente de Gabinete (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.904 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor IVAN DOS SANTOS ARAÚJO, para o cargo comissionado 

de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do Prefeito do Município 

de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.905 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Regional. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ELSON LOIOLA DOS SANTOS, para o cargo 

comissionado de Administrador Regional (Símbolo CC-5), vinculado ao Gabinete do 

Prefeito do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.906 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão de Ações Legislativas. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor ROMÁRIO TELES FERREIRA, para o cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão de Ações Legislativas (Símbolo CC-3), vinculado à Secretaria 

de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.907 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Administrador Distrital. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor JOÃO BATISTA DANTAS DA SILVA, para o cargo 

comissionado de Administrador Distrital (Símbolo CC-3), vinculado ao Gabinete do Prefeito 

do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.908 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão 

de Secretária Escolar de Unidade de Ensino. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e as Leis Municipais n° 

431 e 432/2010 e posteriores alterações, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeada a senhora CÁTIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, para o cargo em 

comissão de Secretária Escolar de Unidade de Ensino (símbolo DE1) da Escola Municipal 

Nossa Senhora do Perpetuo Socorro – Caldeirão da Serra, do município de Uauá. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03



quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.910 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Turismo. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica nomeado o senhor PABLO MATOS ANDRADE, para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Turismo (Símbolo CC-1), vinculado à Secretaria de Cultura, 

Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/02/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9C77E937CAC84173CF42050FB63C03


		2025-02-20T12:40:51-0300




